Otro legiri-
me, Philip-
pus p Ly
rannidem
Henrico
imperacori
fuccedi,

Orhitas Cz-
leftini 1L

48 Cxsrestint Parz IIL

BPISTO AT
CELESTINI PAP £ I1L

AD PRELATOS ANGLIE.
ProVyilielmo Elienfi epii‘copu.

Coaleftinus epifcopus [eruus [eruorum Dei venerabilibus fratribus
archiepifcopis o epifcopis 1n 1egno Anglie conflitutis [alutem
&> apoflolicam benedidtionem.

vt dile@usin Chrifto filiusnofter Richardusilluftris
Crcx Anglorum , quando fe fufcepto figno crucis ad
vlcifcendam iniuriam Redemptoris accinxit, tutelx re-
gnifuicuras, quod ficut vir incelligens & requirens Domi-
num duxit obfequio poftponendum, {fubapoftolica pro-
ceCtione dimiferic, ftatum regni {ui ac iura & honorem
ipfius tanto maiori (tudio conferuare volumus & debe-
mus, quanto de noftra protectione confifus maioribus
periculis perfonam fuam & res pro exaltatione fanctzre-
ligionis expofuit, & in obfequio Creatoris laudabilius, fa-
ciente Domino cum eo fignumin bonum, atque feruen-
tius , ficut ex fuis operibus elucefcit, cognofcitur {e habe-
re. Cum igitur quadam tam contra regnum ipfum, quam
contra venerabilem * patrem veftrumVvilielmum Elien-
{em epifcopum ,apoftolica fedis legatum,cui regnum tra-
didit gubernandum, per Ioannem comitem Moretonii,
& per quofdam aliosaccepimusattentara, qux nonnulla
infe fufpicionis continent argumenta, &, fiverafunt, non
in modicam nofcuntur fedis apoftolicz contumelia red-
undare , eidem prafumptioni tanto maturius duximus
occurrendum, quanto ex mora ipfa iam dicto regi& ter-
re Hierofolymitanz grauius detrimentum ac nobis &
ecclefiz Romanz maior inde poffet ignominia proueni-
re. Proinde vniuerfitati veftrz per apoftolica fcripta man-
damus, & invirtute obedientix prcipimus, quatenus {1,
proutnobis infonuit , memoratus comes, velaliusin iam
di¢tum epifcopum manus violentasiniicere,vel eumca-
pere , vel iuramentum quodliberab eo per violentiamex-
torquere , feu eum incaptione tenere, feu ftarum regni a
leue-
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feueritate regia in receflu fuo difpofitum aliquatenusim-
mutare prfumpferic , omni occafione vel imulrate poft-
pofita conuenientes in ynum, pradictum comitem, &
omnes antediéte prafumptionis confiliarios , auctores,
complices & fautores, accenfis candelis, & pulfatis cam-
panis, omni appellatione & excufatione nec non & per-
fonarum acceptione poftpofitis, publice nuntietis vincu-
lo excommunicationis adftriGtos. Et tamdiu faciatis fic
excommunicatos ab omnibus arétius euirari, nec non &
in terris illorum , & in aliis quas inuaferint , prater peeni-
tentias, & paruulorum baprifmata , diuina penitus fine
appellationis obftaculo prohibeatis celebrari ofhicia: do-
neciam di¢to legato tam a captione quam a iuramento
primitus abfoluto , & regno ipfo inftatuma praznomina-
to rege in receflu fuo difpofitum reformato, cum tefti-
monio literarum ipfiuslegati, & veftrarum pariter ad fe-
dem veniantapoftolicam abfoluendi; fcituri pro certo,
quod fi huius noftri executione pracepti negligentes fue-
ritis aut remifli, non minorem in vos praftante Deo du-
ximus vltionem, quam fipradiétainiuria perfonx noftre
vel vnide fracribusnoftris effetirrogata.